
Dodatek č. 15 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ 708 89 546 

zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jen „objednatel" a 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, pod spisovou 

značkou 1434 

se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

IČO 452 72 387 

DIČ CZ45272387 

zastoupený Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

bankovní spojení KB a.s., Praha 4 

číslo účtu 5904041/0100 

jako správce společnosti PRAGOPROJEKT/M-PROJEKCE - rozvoj centrální průmyslové zóny, 

M — PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, pod 

spisovou značkou 37094 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO 050 61 415 

DIČ CZ05061415 

zastoupený Ing. Petrem Hájkem, Mgr. Michalem Kropáčem, jednateli společnosti 

bankovní spojení ČSOB a.s. 

číslo účtu 274779891/0300 

jako společník společnosti PRAGOPROJEKT/M-PROJEKCE - rozvoj centrální průmyslové zóny 

správce a společník společnosti PRAGOPROJEKT/M-PROJEKCE - rozvoj centrální průmyslové zóny 
společně dále jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“. 

Strana 1 (celkem 3)



Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 09. 2017 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury — zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“- evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-04572, smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva o dílo“). 

Z důvodu posunu vydání souhlasu dle $ 15 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., dále z důvodu průtahů 
s vydáním souhlasů se stavbou na situačních výkresech ze strany některých dotčených orgánů státní 
správy a soukromých subjektů, a také z důvodu průtahů s vydáním vyjádření k dokumentaci DSP, ze 
strany některých dotčených orgánů státní správy není možné ze strany Zhotovitele zajistit nabytí 
právní moci stavebního povolení v části Solnice — jih do 30.9.2021. 

V návaznosti na výše uvedené dochází k úpravě doby plnění Díla. Změna dle změnového listu č. 15 
není podstatnou změnou závazku ve smyslu $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“). 

Předmět dodatku 

V článku 6 - Doba plnění - se tímto odst. 1 písm. a) nahrazuje následujícím zněním: 

a) Terminy pro realizaci části díla dle článku 4 odst. 3 písm. a) smlouvy o dílo 

« | Termin odevzdání projektové dokumentace ve stupní DUR: 

nejpozději do 15. 4. 2018 

+ | Termin odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR aktualizované dle ZL č. 3: 

nejpozději do 15. 7. 2018 

+ | Termin odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR aktualizované dle ZL č. 4: 

nejpozději do 30. 11. 2018 

* | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DSP aktualizované dle ZL č. 6: 

nejpozději do 15. 7. 2019 

« | Termin odevzdání projektově dokumentace ve stupní DUR aktualizované dle ZL č. 6: 

nejpozději do 15. 06. 2019 

« | Termín pro zajištění platného územního rozhodnutí dle ZL č. 12: 

nejpozději do 30. 06. 2021 

« | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DPS dle ZL č. 13: 

nejpozději do 30. 06. 2021 

« | Termín pro zajištění pravomocného stavebního povolení stavby dle ZL č. 15: 

nejpozději do 31. 12. 2021 

Strana 2 (celkem 3)



« | Realizace součinnosti v rámci zadávacího řízení: 

neprodleně od výzvy objednatele, případně osoby objednatelem určené, do uzavření smlouvy 
na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby nebo její části, 
není-li touto smlouvou stanoveno jinak 

« | Realizace činnosti autorského dozoru 

na výzvu objednatele po zahájení stavebních prací 

« | Termín pro předání autorského deníku o autorském dozoru: 

nejpozději do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

3. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy. 

6. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

Přílohy: 

Změnový list č. 15 

Za objednatele v Hradci Králové dne 29, (9 2021 Za zhotovitele v Praze dne 22-09- 2071 

  

Mgr. Martin Červíček Ing. Má 
Hejtman i XOPROJEKT, a.s. 
/ předseda představenstva 

: Na základě plné moci ze dne 12. 6. 2017 
: PRAGOPROJEKT, a.s. 

K Ryšánce 1668/14, 147 54 Praha 4 
IČO: 45272 387, zapsán v CR 

Královéhradecký kraj Sšěst. soudu v Praze odd.B, vl.143- 2 ú 
Ao sí 1245 

500 08 Hrodésc Krdlové 

Strana 3 (celkem 3)



  

Smlouva o dílo: Smiouva o dílo ze dne 27. 09. 2017 

  

    

a ZL č. 15 | 
Změnový list číslo a název: | == 

Název akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení 

| „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ v rámci projektu 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 

  

Podrobný technický popis změny: 

1) 

2) 

3)   

  
Zdůvodnění změny: 

      

Solnice, jih: 

Z důvodu časových posunů při zajištění inženýrské a majetkoprávní činnosti, které nebyly zaviněny ani 
jednou smluvní stranou není možné ze strany Zhotovitele zajistit nabytí právní moci stavebního 
povolení v části Solnice — jih do 30.9.2021. 

První časový posun souvisí s oboustranným odsouhlasením převodu vybraných krajských pozemků 
na společnost Škoda Auto a.s. Následně bylo nutné provést zápis těchto změn do katastru 
nemovitostí. Na základě tohoto zápisu byl teprve dne 11.08.2021 vydán MěÚ Rychnov nad Kněžnou, 
Odborem výstavby a životního prostředí, souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby, a to dle $ 
15 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb. Tento souhlas je pak nutné doložit ve všech potřebných stavebních 
řízeních. 

Dalším důvodem časových posunů jsou průtahy s vydáním souhlasů se stavbou na situačních 
výkresech ze strany některých dotčených orgánů státní správy a soukromých subjektů. Jedná se 
zejména o Auto SAS s.r.o., se kterým Investor stavby dlouhodobě diskutuje jejich požadavky, Správa 
železnic, která souhlas podmiňuje vydáním svého vyjádření. Dále se jedná o dlouhodobé průtahy ze 
strany ŘSD ČR a Povodí Labe, Všechny organizace jsou průběžně urgovány a je s nimi soustavně 
řešeno vydání souhlasů. 

Posledním důvodem časových posunů jsou průtahy s vydáním vyjádření ze strany některých 
dotčených orgánů státní správy. Jedná se o Správu Železnic, která zhotoviteli zaslala dne 30.6.2021 
třetí kolo připomínek k PD. Po jejich zapracování vydala správa železnic dne 20.7.2021 oficiální 
vyjádření, které ale nazvala „Vyjádření ke konceptu PD pro stavební řízení“ a ve kterém obdržel 
Zhotovitel nové, dříve neuvedené připomínky k PD. Další organizací, která doposud nevydala své 
vyjádření je Drážní úřad, který ho může vydat až poté, co obdrží vyjádření od Správy železnic. 
Všechny organizace jsou průběžně urgovány e-mailem a telefonicky. 

  
  

  

Z důvodu posunu vydání souhlasu dle $ 15 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., dále z důvodu průtahů 
s vydáním souhlasů se stavbou na situačních výkresech ze strany některých dotčených orgánů státní 
správy a soukromých subjektů, a také z důvodu průtahů s vydáním vyjádření k dokumentaci DSP, ze 
strany některých dotčených orgánů státní správy není možné ze strany Zhotovitele zajistit nabytí právní 
moci stavebního povolení v části Solnice — jih do 30.9.2021. 

Tyto změny mají významný vliv na úpravu termínu plnění Díla. 

   



    

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné realizovat práce nad rámec díla dle smlouvy o dílo a upravit dílčí 
termíny plnění pro realizaci díla dle smlouvy o dílo. 

1.. Věčlánku 6 - Doba plnění - se tímto ruší odst. 1 a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel realizuje dílo dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo v následujících termínech: 

a) Termíny pro realizaci části díla dle článku 4 odst. 3 písm. a) smlouvy o dílo 

« | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR: 

nejpozději do 15. 4. 2018 

« | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR aktualizované dle ZL č. 3: 

nejpozději do 15. 7. 2018 

+ | Termin odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR aktualizované dle ZL č. 4: 

nejpozději do 30. 11. 2018 

« | Termin odevzdání projektové dokumentace ve sťupní DSP aktualizované dle ZL č. 6: 

nejpozději do 15. 7. 2019 

« | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupní DUR aktualizované dle ZL č. 6: 

nejpozději do 15. 06. 2019 

« | Termín pro zajištění platného územního rozhodnutí dle ZL č. 12: 

nejpozději do 30. 06. 2021 

+ | Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupní DPS dle ZL č. 13: 

nejpozději do 30. 06. 2021 

« | Termín pro zajištění pravomocného stavebního povolení stavby dle ZL č.15: 

nejpozději do 31. 12. 2021 

« | Realizace součinnosti v rámci zadávacího řízení: 

neprodleně od výzvy objednatele, případně osoby objednatelem určené, do uzavření smlouvy na 

základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby nebo její části, 

není-li touto smlouvou stanoveno jinak 

+ | Realizace činnosti autorského dozoru   na výzvu objednatele po zahájení stavebních prací 

« | Termín pro předání autorského deníku o autorském dozoru: 

nejpozději do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou 

  

Změna projednána na výrobním výboru dne 16. 08. 2021.     
  

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických - S realizací změny souhlasím. 

Datum 22-08- 202 In PRAGOPROJEKT, a.s. 
Jméno: Podpis: /// 4 RK Rošánse E816, 147 54 Praha 4 

M M. IČO: 452 72387, zapsán v OR 
že zýstává zachován charakter ;:. 

1) statní ustanovení smlouvy 

— 

„ 

Jméno: Ing. Jana Jiráňová Podpis: o eee vemte le 

       

    

    

    

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prof 

a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumente 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: „22 08.200 |


